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33916546 تمام ساعات شبانه روز چند روز پیش آقای روحانی رئیس جمهور محترم کشورمان در 

همایش بین المللی مقابله با گرد و غبار اظهار داشــت: »بنده قبلا 
هم در بحث دیگری گفته ام، بحث بر اینکه کدام کشــور در منطقه 
ما قوی تر باشد باید کنار گذاشته شود، قوی ترین کشور در منطقه 
نباید به عنوان هدف اول دنبال شود، منطقه قوی تر باید مدنظر ما 
باشد نه اینکه در رقابت های منطقه ای یک کشور در منطقه بخواهد 
در برابر کشورهای دیگر منطقه قد علم کند و قدرت خود را به رخ 
بکشد و تفرقه و شکاف و اختلاف را بیشتر کند، ما در منطقه مهم 
خاورمیانه و غرب آسیا یک خانواده هستیم، نمی توانیم از هم فاصله 
بگیریم، خانواده قوی می تواند در یک جمع خوب زندگی کند نه اینکه 
یک فرد در داخل خانواده قوی باشــد و بقیه ضعیف باشند، باید به 
فکر منطقه قوی تر باشیم. رقابت های مخرب نابجا را کنار بگذاریم،  

جنگ های منطقه ای را خاموش کنیم...«
بیان چنین سخنانی از ســوی آقای روحانی که طی چهار دهه 
گذشته در بالاترین سطوح امنیتی کشور مسئولیت داشته و مشغول 
به فعالیت بوده اســت، از دو منظر قابل ارزیابی است. منظر نخست 
سوابق و تجربه های پیشین است. چنانچه به برخی مواضع و سوابق 
وی در دهه نخست انقلاب اسلامی مراجعه کنیم، شنیدن دوباره چنین 
مواضعی نه تنها عجیب نیست، بلکه قابل پیش بینی نیز هست. یکی 
از اصلی ترین و شاخص ترین این موارد در آن دوران فعالیت گروهی 
تحت عنوان »مجمع عقلا« اســت که روحانی از موسسان آن بود و 
دو ســال پیش )تیرماه سال 94 در مراسم افطاری جمعی از فعالان 
اصلاح طلب و اصولگرا( بار دیگر از آن یاد کرده و خواستار استفاده از 
آن تجربه برای این روزهای کشور شد. انتخاب چنین عنوانی - مجمع 
عقلا- نیز در جای خود قابل تامل و بررسی است و ریشه های چنین 
بازی های زبانی و کلامی را امروز هم می توان در دوقطبی سازی های 
کاذب جست وجو کرد. نام طوری انتخاب شده است که گویا آنان که 
در جبهه مقابل دشمن سینه سپر کرده اند و خون می دهند، مشتی 
متوهم و خیال پرداز هســتند و اینان عاقلانی که تدبیرشان، کلید 

مسئله جنگ است!
امــا حرف »مجمع عقلا« چه بود؟ این عده که در ابتدا جمعی از 
نمایندگان مجلس دوم بودند، به استراتژی »جنگ جنگ تا پیروزی« 
باور نداشته و آن را محال و حتی خطرناک می دانستند و معتقد بودند 
باید سیاست »جنگ جنگ با یک پیروزي« )فتح بصره( را دنبال کرد. 
موضعی که پس از چندین بار تذکر و پیغام حضرت امام)ره( اصلاح 
نشده و در نهایت با مداخله مستقیم حضرت امام)ره( مواجه شد و 

به گفته مرحوم هاشمی؛ »امام آنها را سر جایشان نشاند«!
اتخاذ موضعی مبنی بــر اینکه نباید قدرت اول منطقه بودن را 
به عنوان یک هدف دنبال کرد، از ســوی شخصیتی با آن سابقه، 
تعجب آور نیست. شاید همانگونه که دیروز پیروزی در جنگ را محال 
می دانستند، قدرت اول منطقه شدن را نیز امری محال می دانند. اما 
اگر از آن سوابق بگذریم، نگاهی به شرایط امروز منطقه و وضعیت و 
جایگاه جمهوری اسلامی ایران، چنین اظهارات و مواضعی را نه تنها 

تعجب آور بلکه سؤال برانگیز و قابل تامل می کند.
»مجمع عقلا« )!( در شرایطی تشکیل شد که تنها چند سال از 
پیروزی انقلاب اسلامی گذشته و بحران به معنای واقعی کلمه و در 
اغلب ابعاد آن، کشــور را فرا گرفته بود. بیش از 40 کشور از صدام 
حمایت می کردند و در مقابل ایران چنان در محاصره بود که اجازه وارد 
کردن سیم خاردار را نیز نداشت! تعداد قابل توجهی از شخصیت های 
کلیدی انقلاب از سوی منافقین ترور شده بودند و اولین رئیس جمهور 
انقلاب نیز جاسوس »سیا« از آب درآمده و با منافقین همراه شده 
بود. در چنین شرایطی اگر »آن دوستانی که گاهی دلشان می لرزد« 
درباره نتیجه این رویارویی سهمگین و تمام عیار دچار تردید شوند، 
شاید چندان عجیب و قابل ملامت نباشد، اما در شرایط فعلی چطور؟

این همان منظر دوم است که می توان از آن به تحلیل موضع آقای 
روحانی پرداخت. دوست و دشمن اذعان دارند که جمهوری اسلامی 
ایران در موقعیتی فوق العاده و بی نظیر قرار دارد که به هیچ عنوان با 
وضعیت سه دهه پیش قابل مقایسه نیست. اگر سه دهه پیش ایران با 
جنگی درون مرزهای خود روبرو بود و گروهک های وابسته و مزدور، 
گوشــه و کنار کشور را به صحنه خرابکاری و ناامنی تبدیل کرده و 
ادعای تجزیه طلبی داشتند، امروز نه تنها چنین تهدیدهایی وجود 
ندارد بلکه جمهوری اسلامی ضامن امنیت سایر کشورها نیز هست. 
اگر قدرت و همراهی ایران با ملت و دولت عراق نبود، به گفته خود 
مقامات عراقی، بغداد نیز توســط داعش سقوط کرده بود و سوریه 

امروز به یک لیبی دیگر تبدیل می شد. 
زمانی شهرهای ایران هدف موشــک های رژیم صدام بود و تا 
سال ها پاســخی متقارن و درخور به این تهدید وجود نداشت. اما 
امروز دست قدرت جمهوری اسلامی در منطقه چنان بلند و پرقدرت 
است که می تواند انتقام اقدام تروریستی داعش در ماه رمضان را، 
با موشک های نقطه زن و از فاصله 700 کیلومتری بدهد. اینجاست 
که می توان فهمید چرا آمریکایی ها اینقدر از قدرت موشکی ایران 

عصبانی و در پی مهار و محدود کردن آن هستند. 
تا چندی پیش سران کشورهای غربی از تیک تاک ساعت برای 
پایان حکومت بشار اسد سخن می گفتند. اما امروز سرسخت ترین 
دشــمنان وی نیز اذعان دارند که براندازی اسد، رویایی بربادرفته 
است. اگر تا چند سال پیش آمریکایی ها حتی حاضر نبودند ایران را 
به نشست های سیاسی درباره بحران سوریه دعوت کنند، امروز ایران 
محور اصلی نشست های صلح سوریه است و این آمریکاست که جایی 
پشت این میز ندارد. از قضا قرار است دور بعدی نشست ها در تهران 
برگزار شود که به گفته وبگاه دبکافایل - نزدیک به موساد- شوک 
بزرگی به آمریکاست. از سوی دیگر کمربند زمینی محور مقاومت 
با شکســتن کمر داعش در شرق سوریه تکمیل شده و به سواحل 

مدیترانه رسیده است. 
در بعد داخلی نیز کمتر از دو ماه پیش انتخاباتی باشــکوه در 
ایران برگزار شد که 73 درصد واجدین شرایط در آن شرکت کردند 
و حال و هوای رقابت ها از چنان شــور و اشتیاقی برخوردار بود که 
نشان داد انتخابات در ایران امری کاملًا جدی بوده و مانند بسیاری 
از کشورهای غربی مدعی دموکراسی، تبدیل به یک مناسک سرد 

و مزورانه نشده است. 
شرایط منطقه خطیر است. رژیم آل سعود آشکارا با تل آویو دست 
دوستی و همکاری داده و با پشتیبانی آمریکا، در خیال تشکیل ناتوی 
عربی علیه جمهوری اسلامی ایران است. داعش نفس های آخر خود 
را می کشد و بسیار بعید است که پدرخوانده های این گروه تکفیری، 
به راحتی اجازه برچیدن آن را بدهند و برای دوره پساداعش خوابی 
ندیده باشند. آل سعود مشغول جنایت در یمن است و در پی هضم 
سیاسی قطر اســت و همزمان از تروریست های ضدایرانی آشکارا 
حمایت می کند. مجموع این شرایط خطیر است اما به هیچ عنوان 

خطرناک نیست. 
با در نظر گرفتن تمامی این شرایط و فاکتورها، سخن گفتن 
از اینکه نباید قدرت اول منطقه ای شدن را به عنوان یک هدف 
دنبال کرد، چیزی شــبیه عباراتی مانند »خزانه خالی است«، 
»روی موشک شعار نوشتند تا برجام را به هم بزنند«، »در طول 
3۸ ســال فقط اعدام و زندان بلد بودند« و ...است. شاید بتوان 
چند مورد از اینها را به حساب سهوی بودن گذاشت، اما وقتی 
تعداد و ماهیت چنین مواضعی از برخی خطوط قرمز عبور می کند، 
پرسش هایی جدی به میان می آید. در جایی که پای منافع ملی 
و امنیت کشــور در میان اســت، جایی برای مماشات و برخی 

مصلحت اندیشی ها نیست. 
در پایان باید گفت حتی اگر با هر استدلال نادرستی موافق این 
موضوع هم باشیم، اکنون جمهوری اسلامی ایران قدرت برتر منطقه 
است و هیچکس به اندازه آمریکایی ها از این واقعیت عصبانی نیست 
که به قول شهید مظلوم بهشتی باید گفت؛ به آمریکا بگویید از دست 

ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر!

زرافهاز عصبانیت بمیر!

محمد صرفی

* کسانی که جرأت اعلام تصویب لغو سند 2030 در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
را از ترس یونسکو نداشته اند چگونه می خواهند به قانون اساسی و برنامه های مصوب 

مجلس )برنامه ششم( و منویات رهبری عمل کنند؟!
0939---7032
* با اینکه طبق دستور و فرمان رهبر معظم انقلاب و مصوبه جدید شورای انقلاب 
فرهنگی سند آموزش 2030 لغو شده ولی شنیدیم که یکی از دولتی ها اعلام کرده 
دولت بررســی 17 مورد از این سند را از سرگرفته است. بنویسید اشتیاق و علاقه 

این دولت به تبعیت از خارجی ها تمامی ندارد.
سیدکیومرث موسوی

* سهم کشورمان از قرارداد با شرکت توتال 19/9 درصد است! از وزیر نفت می پرسم: 
ایــن قرارداد با دوران قبل از انقلاب چــه تفاوتی می کند؟ با چه اجازه ای به منابع 
کشــور چوب حراج می زنید، در حالی که بسیاری از شرکت های بومی کاملًا توان 

انجام چنین پروژه هایی را دارند؟
0910---67۸0

* بخشی از منابع تجدیدناپذیر ایران را در سال اقتصاد مقاومتی، تولید ملی و اشتغال 
به کشور حامی تروریست ها و منافقین کوردل آن هم برای 20 سال و با سهم 50/1 

درصدی تقدیم کردیم! تبریک به دولت و مجلس!
گروسی

* بنده خوشحالی زایدالوصف بیگانگان در عقد قراردادهای پر سود با این دولت را 
ناشــی از تیزهوشی آنان نمی دانم. مشکل، وادادگی بیش از حد دولتمردان ماست 

که عزت و زندگی را در رضایت غرب می جویند.
0912---۸۸53

* باید به کله دولتمردان ما فرو برود که ایران چاره ای جز اینکه قدرت اول منطقه 
باشــد ندارد. امروزه کسی به منطق کاری ندارد باید قدرت داشت و از منافع خود 

دفاع کرد.
وفایی از قم

* تجربــه ثابت کــرده تمام قراردادهای محرمانه این دولت در طول این ســال ها 
برای کشــور خسارت محض بوده، تعجب در این اســت که چرا نمایندگان مردم 

مهرسکوت بر لب زده اند.
0936---5530
* دولــت چگونه حاضر شــده با شــرکتی مانند توتال با آن همه سوءســابقه در 
پیمان شــکنی و تحمیل خسارت های سنگین به کشــور مجددا وارد توافق بر سر 

منابع گاز ایران بشود؟
0915---164۸

* بهره مندی اخیر ایران از برجام، دومینوی جدید تحریم ها بود. گویا تعامل سازنده 
با غرب یعنی تحمیل قراردادهایی یک طرفه که اشــتغالزایی برای شرکت خارجی 
خواهد داشت. در زیر پوست برجام می توان برجام های متعددی را دید که فرهنگ، 

اقتصاد، توان دفاعی و نظامی و... کشور را هدف قرار داده اند.
0911---097۸

* دولــت بهتر نیســت به جای حاشــیه پردازی و اتهام زنی بــه نیروهای جهادی 
بدهکاری اش به ســپاه را پرداخت کند؟ آیا بدهی های کلان دولت به سپاه با اتهام 

دولت با تفنگ به این نهاد مردمی باید پاسخ داده شود؟
0912---04۸9

* تعداد اندک نمایندگانی که بیانیه مجلس شــورای اسلامی در حمایت از حمله 
موشــکی ســپاه به مقر داعش را امضا نکرده اند باید تکلیف خودشان با نیروهای 

تروریست داعش را روشن کنند.
0990---2376
* از بین بردن دستاوردهای علمی شهدای هسته ای همچون شهریاری، علی محمدی، 
احمدی روشــن و... توســط این دولت کم بود که نوبت به صنعت نفت و دادن این 

امتیاز فوق العاده به شرکت توتال فرانسه رسید!
0916---495۸

* 70 هزار نفر از افراد نیک قوم حضرت شعیب به واسطه بی تفاوتی در نهی از منکر 
در عذاب الهی نابود شدند. امروز هم این مشکلاتی که دامنگیر جامعه شده و همه 
رنج می برند به خاطر بی تفاوت شدن مردم در موضوع نهی از منکر در جامعه است. 
طبیعی است که خشک و تر با هم می سوزند. چرا از میان اصول قانون اساسی این 

اصل مورد بی اعتنایی کامل قرار دارد؟
0915---97۸9

* از آقایان دکتر ولایتی و دکتر نوریان درخواست می شود نسبت به پاکسازی محیط 
دانشــگاه آزاد اسلامی از وجود مدیران و روسای ارشد ناکارآمد و گاه دارای سابقه 

فتنه گری اهتمام جدی داشته باشند.
مینایی

* به کســانی که به تضعیف سپاه مشــغولند عرض می کنم اگر سپاه نبود شماها 
امروز این پســت و مسئولیت ها را نمی توانستید اشغال کنید! ولی بدانید سپاه تاج 
سر ماست! و ما تا جان در بدن داریم پشت سر ولایت و رهبری و سپاه ایستاده ایم!
0911---1202

* هر کس که غیرت ملی داشــته باشــد هیچگاه اقتدار نظامی کشور را زیر سؤال 
نمی برد و اگر چنین خطایی از کسی سر بزند هر کس باشد، در هر لباسی باشد با 

دشمن همراهی کرده است.
کریمیان

* جناب آقای لاریجانی نماینده محترم مردم قم در مجلس شــورای اسلامی! در 
جریان ســند 2030 تنها با بکاربردن یک کلمه، که از نظر شــکلی اشکال ندارد، 
حمایت چشــم و گوش بســته خود را از برجام فرهنگی و دولت برای چندمین بار 
نشــان دادید! البته در جریان برجام اقتصادی قاچاق کالا هم یک کلام گفتید که 
قاچاق کالا رو به کاهش است ولی نگفتید دولت در این زمینه چه وظایف سنگینی 
به عهده دارد که عمل نکرده و اکنون در چه وضعیت اسفباری قرار داریم که حتی 
مصوبه سه ســال قبل مجلس را اخیرا عملیاتی کرده اند! شما باید از حقوق عموم 

مردم دفاع کنید نه از دولت!
نیکنام- قم

* در حالی که انتظار می رفت مجلس شــورای اسلامی تعطیلات تابستانی خود را 
نیمه کاره رها کند و پاسخ قاطع به یاوه گویی ها و تصمیمات دشمنانه مقامات آمریکایی 
و اروپایی بدهد، این انتظار محقق نشــد و وعده ضرب شست آقای بروجردی، که 
قرار بود در اولین جلســه مجلس عملی شود، به خاطر انفعال حاکم بر مجلس، به 
تعویق افتاد، وقتی دشمن با چنین مجلس و دولتی روبروست چرا باج خواهی نکند؟!
طباطبا

* عملکرد آقای روحانی ریاست محترم جمهوری نشان می دهد ایشان راه حل مشکل 
بین ایران و آمریکا را در دســت کشیدن ایران از انقلاب و تبدیل شدن به حلقه ای 
از نظام دیکته شــده از سوی ابرقدرت ها می بیند. ولی مشاهده کردیم که هرچه در 
این سالها عقب نشینی شد به گستاخی و زیاده طلبی بیشتر شیطان بزرگ انجامید. 
بپذیریم که تنها راه پیشرفت این کشور مقاومت و تکیه بر ظرفیت های داخلی است.
بیگ زاده

* شــهید کلانتری وزیر راه و ترابری شهید رجایی در برابر این خواسته که 
مادرش را به صورت خارج از نوبت برای تشــرف به خانه خدا بفرستند گفت 
نمی توانم از موقعیت شــغلی خود خارج از ضوابط استفاده بکنم دولتمردان 
امروز پاسخ بدهند آنان چگونه می اندیشند و عمل می کنند؟ باید نشان بدهند 

در خط شهدا هستند.
0919---6۸5۸

* ســاعت پخش برنامه سخنرانی روشنگرانه آقای رحیم پور ازغدی را از اول شب 
به ساعت یازده و نیم شب تغییر داده اند. چرا؟ به نظر می رسد فشار و اعمال نفوذ 

دولت به رسانه ملی هر روز بیشتر می شود.
0912---5139

* رئیس بانک مرکزی در سال 94 اعلام کرد تا 6 ماه دیگر ارز تک نرخی می شود. 
ســال 95 مجدداً اعلام کرد تا پایان دولت یازدهم تک نرخی ارز صورت می گیرد! 
اخیراً نیز اعلام نمود با تک نرخی شدن ارز فعلًا مشکل داریم؟! لابد چند وقت دیگر 

اعلام خواهد کرد تا پایان دولت دوازدهم منتظر نباشید!
عسگری

* کیهان از عدم بودجه کافی برای افتتاح خط ریلی تهران- قم- اصفهان خبر داده 
اســت اما طرح قدیمی تری مانند قزوین- رشت هم هست که از سال 92 قرار بود 
افتتاح شود. با گذشت 4 ماه از سال 96 مانند وعده های دیگر دولت بر زمین مانده 

است و لابد برای یک دوره 4 ساله دیگر به تعویق افتاده است!
0912---6731

* نان سنگک در کرمان بدون اینکه در کمیت و اندازه آن تغییری صورت گیرد 50 
درصد گران شد و به هزار و پانصد تومان رسید! چه کسی پاسخگوست؟!

0913---1044
* لطفاً راهنمایی کنید چگونه می توان کتاب رازهای دهه شصت را تهیه کنیم. لطفاً 

در روزنامه اطلاع رسانی کنید.
یاسین برزمینی
کیهان: تهیه این کتاب و دیگر کتاب های انتشــارات کیهان در تهران با 
مراجعه به کتابفروشی انتشارات کیهان واقع در خیابان انقلاب روبه روی 
دانشگاه تهران و در شهرستان ها از طریق نمایندگی های کیهان امکان پذیر 

است.

سهم 50/1 درصد توتال
جایی برای مدیریت ایران باقی نمی گذارد

مدیر سابق امور »اوپک« وزارت نفت گفت مدیریت فاز سپرده شده، 
با توتال خواهد بود.

محمدعلــی خطیبــی در مصاحبه با راه دانا و در خصوص ســهم 
حداقلی طرف ایرانی در قراردادهای جدید نفتی اظهار داشت: در چنین 
قراردادهایی هر شرکتی که بالاترین سهم را داشته باشد طبیعتاً مدیریت 

کار هم برعهده آن شرکت است.
وی با اشاره به اینکه سهم توتال 50/1 درصد و سهم ایران زیر 20 
درصد است گفت: سهم  19/9 درصدی ایران از این قرارداد باعث می شود 
که نقش مدیریتی این قرارداد به عهده توتال باشد که با این سهم ناچیز 
مدیریتی از سوی ایران وجود نخواهد داشت حتی شرکت چینی با سهم 

30 درصدی هم نمی تواند مدیریتی در این قرارداد داشته باشد.
مدیر سابق امور اوپک وزارت نفت در خصوص امکان انتقال فناوری 
گفت: انتقــال فناوری در مرحله ای صورت می گیرد که افت میادین را 
داشته باشیم؛ براساس این قرارداد فعلًا هیچ انتقال فناوری وجود نخواهد 
داشت اما تنها در مرحله افت میدان این تکنولوژی منتقل می شود که 
البته مشخص نیست توسعه، تولید و... از میدان تا چند سال طول بکشد 

که سپس وارد مرحله افت میدان و انتقال تکنولوژی شود.
خطیبی عنوان کرد: گفته می شود توتال قول داده است در مرحله افت 
میدان انتقال تکنولوژی به ایران را انجام بدهد که این انتقال تکنولوژی 

ممکن است 15 سال آینده شروع شود.
این کارشــناس نفتی با اشاره به نشست چند روز گذشته منافقین 
تصریح کرد: همه مخالفین جمهوری اسلامی ایران از منافقین، اعراب، 
اروپایی ها و آمریکایی ها در این نشست حضور داشتند اما ایران بلافاصله 
اقدام به عقد قرارداد با شــرکت فرانسوی توتال کرد. ای کاش عقد این 

قرارداد در چنین شرایطی صورت نمی گرفت.
رئیس این شرکت فرانسوی با مقاماتی بالاتر از خود در ایران دیدار 
و گفت وگو می کند که این به لحاظ دیپلماتیک صحیح نیست. آن هم 
شــرکتی که دولت متبوعش میتینگی با هــدف براندازی ایران برگزار 
کرده اســت. این موارد مســائلی عجیب اســت و نشان می دهد دولت 
براساس عرف دیپلماتیک رفتار نکرده و علاوه بر این مسائل سیاسی که 
باعث تأسف است سابقه توتال برای کشور روشن است، توتال شرکتی 
است که در شرایط فشار به ویژه تهدید از سوی آمریکا کار را بر زمین 

گذاشته و می رود.
شاهد سلامت قرارداد با شرکت فرانسوی

از انگلیس رسید!
شبکه دولتی انگلیس در اقدامی عجیب و قابل تأمل، به دفاع از قرارداد 

ایران با شرکت نفتی توتال پرداخت.
وبســایت شبکه دولتی انگلیس با بیان اینکه »روزنامه کیهان در انتقاد 
از این قرارداد، یادداشت هایی منتشر کرده و احمد توکلی، چهره اصولگرا و 
نماینده سابق مجلس که حالا مؤسسه ای به نام دیده بان شفافیت و عدالت 
تأسیس کرده است هم از منتقدان این قرارداد است«، می نویسد: در قرارداد 
توتال، ســهم توتال 50/1 درصد، شــرکت نفت چین 30 درصد و شرکت 
پتروپارس یا همان شــرکت نفت ایران 19/9 درصد است. این یکی دیگر 
از موارد انتقاد مخالفان اســت که خواستار سهم برابر یا حتی بیشتر طرف 
ایرانی هستند. شراکت پیمانکاران ایرانی در قرارداد با شرکت های خارجی، 

بخش جدیدی از قراردادهای جدید وزارت نفت است.
بی بی سی از قول کارشناس اقتصادی در ایران که نخواست نامش برده 
شود، نوشت: سود توتال در این قرارداد، عادی اما خطر بالای سیاسی دارد 
و از این جهت دادن سهم بیشتر به طرف ایرانی، جذابیات قرارداد را برای 
توتال از بین می برد. از طرفی در سال های اخیر شرکت های ایرانی موفق به 
توســعه این فاز نشده اند. یکی از دلایلش کمبود منابع مالی و دلیل دیگر، 
نبود تکنولوژی لازم است که به گفته او در دست شرکت های غربی است.

مغالطه بی بی سی در حالی است که توتال پیش از این یک بار بدعهدی 
کرده و بدون پرداخت خسارت و جریمه،  زیر تعهد خود زده است.

یادآور می شود اخیراً اندیشکده انگلیسی چتم  هاوس در تحلیلی نوشته 
بود: قرارداد توتال می تواند فضا را برای اعمال اصلاحات بیشتر توسط روحانی 
باز کند. پروســترویکای روحانی در گرو حمایت اروپاست. لازم است برای 

موقعیت دولت روحانی، توافق های جدیدی صورت گیرد.

رقابت شدید کارگزاران و مشارکت
انتخاب شهردار دو هفته بعد

همزمان با تشدید رقابت دو حزب کارگزاران و اتحاد ملت )مشارکت سابق( 
بر ســر تعیین شهردار تهران، جلسه منتخبان شورای شهر جدید دراین باره دو 

هفته به تأخیر افتاد.
به گزارش نامه نیوز، الویری عضو شورای شهر جدید گفت: »معرفی گزینه های 
شهرداری، دو هفته به تعویق افتاد« و سالاری دیگر عضو شورا هم گفت: »جلسه 
امروز منتخبان شورای پنجم قرار بود در مورد گزینه های نهایی شهردار تهران 
تصمیم گیری شود اما با توجه به قوت گرفتن آغاز به کار رسمی شورای پنجم 

در نیمه شهریورماه اعلام گزینه های نهایی دو هفته به تاخیر افتاد«.
نامه نیوز می افزاید: اســم ها زیاد است و لابی ها هم فراوان، کارگزارانی ها که 
تا دیروز روی محســن هاشمی نظر داشتند حالا روی مرعشی متمرکز شده اند 

و از آن سو اتحاد ملت هم همه کار می کند که حجتی شهردار تهران شود.
نام های دیگری هم البته هســتند کسانی مثل اسحاق جهانگیری، عباس 
آخوندی، محمدعلی نجفی، محسن مهرعلیزاده، اکبر ترکان، حبیب الله بی طرف، 
رضا اردکانیان، ترک نژاد، پیروز حناجی، علی عبدالعلی زاده و..  در میان این نام ها 
فعلا مرعشــی و حجتی از همه جدی تر هستند، خبرهای رسیده حاکی از آن 
است که زورآزمایی بسیار سنگینی میان کارگزاران و اتحاد ملت در گرفته است. 
شنیده شده است که به اتحاد ملت گفته است از محسن هاشمی برای ریاست 
شورا دفاع می کنیم و در مقابل شهرداری را باید به حجتی بدهیم. کارگزارانی ها 
اما می گویند رئیس شدن محسن هاشمی چندان به حمایت اتحاد ملت احتیاج 

ندارد و نیازی به معامله در این مورد نمی بینند.
مرعشی و کرباسچی چگونه

صندلی جلو شهرداری را مال خود کردند؟!
حزب کارگزاران پس از موفقیت در بستن فهرست امید برای شورای شهر 

تهران، در حال تحمیل سخنگوی این حزب به عنوان شهردار به شوراست.
مرعشی عضو هیئت رئیسه شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان، نقش 
مهمی در بستن فهرست 21 نفره امید در انتخابات شورای شهر تهران داشت. 
او و طیف متبوعش عملا امثال عارف )رئیس شــورای سیاستگذاری( را مقابل 
عمل انجام شده قرار دادند و اکنون کرباسچی و مرعشی تحرکات خود را شدت 
بخشیده، تا مرعشی شهردار شود. این در حالی است که حسین مرعشی دارای 
ســابقه محکومیت قضایی از سوی دادگاه انقلاب به یک سال حبس تعزیری و 
ممنوعیت مادام العمر از شرکت و فعالیت در هر گونه حزب و موسسه ای که به 
کارهای سیاسی و فرهنگی و اجتماعی بپردازد، است. بنابراین وی قانونا نمی تواند 
شهردار شــود. اما در این میان، جزئیات کلاهبرداری زوج سابقه دار کارگزاران 
در بستن لیست شورای شهر و سپس خیز برای قبضه شهرداری تهران در نوع 

خود منحصر به فرد است.
اخیرا کرباسچی به ایسنا گفته بود تعداد قابل توجهی از اعضای شورای شهر 
تهران نظر مثبتی به شهرداری آقای مرعشی دارند. فضاسازی کرباسچی برای 
شهردار کردن مرعشی در حالی است که پیش از این حرف و حدیث های زیادی 
درباره نقش اعمال نفوذ و پول در بســتن فهرست اصلاح طلبان برای انتخابات 

شورای شهر و حذف و اضافه برخی اسامی وجود داشت.
چند هفته قبل فاطمه دانشور، عضو شورای شهر چهارم خبر »لیست فروشی« 
شــورای سیاست گذاری اصلاح طلبان مبنی بر پیشنهاد 2 میلیارد تومانی برای 

گنجاندن نام وی در لیست اصلاح طلبان را رسانه ای کرد.
روزنامه آفتاب یزد هم در مطلبی با عنوان »چه کسی پیشنهاد 2 میلیاردی 
برای حضور در لیســت امید به نامزدها داده بود؟!« نوشــت: »یک منبع آگاه 
توضیحاتی را در مورد ماجرای درخواست 2 میلیارد تومان از برخی کاندیداهای 
شورای شهر تهران جهت حضور در لیست امید ارائه داد. گویا چنین درخواستی 
از جانب آقای غ-ک دبیرکل یکی از احزاب سرشناس اصلاح طلب مطرح شده 
است؛ بدین صورت که وی با برگزاری جلسات خصوصی با کاندیداهای مطرح 
و خواستار حضور در لیست امید به آنان پیشنهاد می داده که 2 میلیارد تومان 

بپردازند تا بتوانند در لیست حضور داشته باشند.«
رسول منتجب نیا  قائم مقام حزب اعتماد ملی 9 خرداد 96 نیز گفت؛ »عده 
خاصی در پشت پرده در تهیه و تدوین لیست اثرگذار بودند. آنها خاتمی و عارف 
را تحت فشار قرار دادند تا لیست را تأیید کنند. بی پرده بگویم همان ها که لیست 
را بستند می خواهند شهردار خود را به شورا تحمیل کنند«.  پیش از منتجب نیا، 

عباس عبدی در مجله صدا نســبت به انحصارطلبی  برخی اصلاح طلبان در 
بستن لیست به عنوان »آش کشک خاله« اعتراض کرده بود.

به گزارش سایت تدبیر و امید، محمدرضا عارف رئیس  شورای سیاستگذاری 
در 24 ساعت آخر از لیست 42 نفره مطلع شده بود.

اما مرعشــی در پاسخ اعتراض ها گفته است: »لیست شورای شهر تهران 
لیست بسیار جامع و خوبی است و خیلی هم دقیق تنظیم شد. حالا هر کس 
خوشش آمده یا بدش آمده، مهم این است که مردم پسندیدند و رای دادند... 
مرحوم پدرمان یک اتومبیل جیپ داشت که نشستن عقبش خیلی سخت و 
جلو نشســتن راحت بود، وقتی قصد سفر داشتیم همه سعی می کردند کنار 
باشــند تا صندلی عقب پر شود و آنها جلو بنشینند. مرحوم آقا هم می گفت 
تنها راهش این است که »یک جیپ سفارش دهیم که همه آن جلو باشد حال 
ما هم باید ان شاءالله برای سری های آینده شورای 700 نفره درست کنیم.«

کوتاهی و بی عملی مجلس
در قبال قرارداد پرابهام توتال

علی مطهری می گوید قرارداد با توتال باعث می شود ریسک سرمایه گذاری 
در کشور کمتر شود.

وی در گفت وگو با عصر ایران اظهار داشــت: این قرارداد یک اقدام بسیار 
خوبی بود و در چنین شــرایطی که آمریکا به دنبال تحریم های جدید است 

این همکاری باعث شد که اعتماد کشورهای خارجی به ایران بیشتر شود.
وی ادامه داد: با این همکاری ریسک سرمایه گذاری در ایران برای کشورهای 
خارجی کمتر می شود و این قرارداد یک امتیاز مثبت برای دولت یازدهم است.
نایب رئیس مجلس افزود: البته بعضی از افراد به اصل قراردادهای آی پی سی 
انتقاد دارند و اصل قرارداد را قبول ندارند و آن بحث دیگری است که باید در 
جای خودش مطرح شود ولی اگر ما قراردادهای آی پی سی را پذیرفته باشیم 

این اقدام خوب و مثبتی است که توسط دولت انجام شده است.
 )IPC(بند آخر سخنان مطهری نشان می دهد که اصل چنین قراردادهایی

با توجه به ایرادات و ابهامات فراوان آن پذیرفته نشده است.
در همین قرارداد 20 ساله با توتال، 50/1 درصد به شرکت توتال و تنها 
19/9 درصد به طرف ایرانی سپرده شده است. با توجه به سوابق رشوه دهی و 
همچنین بدعهدی توتال در قرارداد قبلی، آیا نباید امثال نایب رئیس مجلس 
حساس شــوند که چرا چنان سهم تعیین کننده ای به توتال داده شده است 
و چه تضمینی هســت که دوباره همان بدعهدی آمیخته به خســارت تکرار 
نشــود؟! یا چرا طرف ایرانی امضاکننده قرارداد، از متهمان فســاد و خسارت 
هنگفت در پرونده کرســنت است و محکوم به انفصال خدمت می باشد؟! آیا 
آقای مطهری چند ماه دیگر با آشکارتر شدن اشکالات توتال، همان مغالطه 
اخیر بر سر برجام و کوتاهی برخی نمایندگان را تکرار نخواهد کرد که گفت 

»برجام، تصمیم نظام و تخطئه آن، تخطئه کل نظام است«!؟
گفتنی است بر اساس اصول 85 و 138 »سمت نمایندگی قائم به شخص 
است و قابل واگذاری به دیگری نیست« و مجلس نمی تواند اختیارات اصلی 
خود را واگذار کند. طبق اصل 77 قانون اساســی »عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، 
قراردادها و موافقت نامه های بین المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی 
برســد.« آیا مقاوله نامه  یا موافقت نامه همکاری فرهنگی یا آموزشــی مثلا با 
بورکینافاسو و گینه بیسائو و جزایر کومور باید در صحن علنی مجلس بررسی 
و با رای نمایندگان تصویب شود اما توافقاتی که تعهدات 20 تا 25 ساله برای 
کشور در امور امنیتی و اقتصادی و حاکمیتی و سیاسی ایجاد می کند، نباید 

به صحن علنی مجلس و کمیسیون ها بیاید؟!
یکی از توجیهات دولت برای دور زدن مجلس در موارد مشــابه، ادعای 
ارجاع موضوعات به »هیئت بررسی تطبیق مصوبات دولت با قوانین« است. اما 
آقای لاریجانی یک بار توضیح داده که بررسی مذکور صرفا شکلی است. رئیس 
مجلس 7 خرداد 96 در پاســخ به تذکر حاجی دلیگانی درباره تصویب سند 
2030 گفت: »طرح 2030 از دو منظر محتوایی و شکلی قابل بررسی است. 
از نظر شکلی این طور است که دولت مصوبه ای داشته که ما می خواهیم این 
ساختار را دنبال کنیم. بنده این موضوع را به هیئت تطبیق مصوبات فرستادم، 
بنابراین زیرســاخت ها اشکال قانونی ندارد. اما محتوا بحث دیگری است که 
نیاز است شورای عالی انقلاب فرهنگی و کمیسیون آموزش و تحقیقات آن را 
بررسی کنند. در هیئت تطبیق مصوبات از نظر محتوایی نمی شد بحث کرد، 
بلکه فقط از نظر شکلی می توانستند آن را بررسی کنند. هیئت تطبیق مصوبات 

از نظر شکلی، اشکال قانونی به مصوبه 2030 نگرفت.«
توضیحات لاریجانی درباره تطبیق صرفا شکلی)و نه محتوایی( امضای 
سند 2030 یونسکو با قوانین نشان می دهد که هیئت مذکور، صلاحیت 
ندارد به جای نمایندگان درباره درســتی یا نادرستی توافقات و... تصمیم 

بگیرد.

گفت: روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد تیتر درشت صفحه اول خود را 
به نقد ناشیانه یادداشت کیهان درباره تحقیر ایران از سوی دولت فرانسه 

اختصاص داده و نوشته است »لوموند ظریف را دید، کیهان ندید«!
گفتم: یادداشــت کیهان با عنوان »تحقیر کردند و جایزه 
گرفتند« به اظهارنظر صریح مقامات فرانسه استناد کرده بود 
که گفته بودند؛ دولت فرانسه برخلاف روال معمول دیپلماتیک 
هیچ بیانیه ای درباره ملاقات آقای ظریف و رئیس جمهور فرانسه 
منتشر نکرده و آن را بی اعتنایی به این ملاقات دانسته بودند.
گفت: آفتاب یزد، صورت مسئله را پاک کرده و نوشته است روزنامه 
لوموند خبر این ملاقات را منتشــر کرده است، در حالی که اعتراض 
کیهان به دولت فرانســه بود که باید بیانیه صادر می کرد. انتشار خبر 
از ســوی فلان روزنامه فرانسوی که جای بیانیه رسمی دولت فرانسه 

را نمی گیرد.
گفتم: بنده خداها خواسته اند حرفهای گنده گنده بزنند... 
یارو می خواســت برود خواستگاری، اطرافیانش گفتند، آنجا 
حرف های گنده بزن که تصور کنند آدم مهمی هستی. و یارو 
در حالی که طرفین گرم گفت وگو بودند، ناگهان با صدای بلند 
گفت؛ شتر! فیل! کرگدن! جماعت با تعجب نگاهش کردند و او 
به خیال اینکه هنوز از بزرگی کلمات او قانع نشده اند، گفت؛ 

زرافه! از این بزرگتر دیگه چی میخواین؟!

وال استریت ژورنال مطرح کرد

ادعاهایی درباره نقض تحریم های آمریکا توسط کشتی های حامل نفت ایران
در  آمریکایی  روزنامه  یک 
گزارشی ادعا کرده کشتی های 
دو شرکت  توسط  اجاره شده 
فعال در انتقال بخش عمده ای 
و محصولات  نفت  از صادرات 
نفتی ایران، ســال گذشــته 
موقعیت مکانی و مبدأ بارگیری 

خود را مخفی کرده اند.
وال استریت ژورنال در گزارشی 
ادعا کرده کشتی های اجاره شده 
توسط دو شرکت فعال در انتقال 
بخش عمــده ای از صادرات نفت 
و محصــولات نفتی ایران، ســال 
گذشــته موقعیت مکانی و مبدأ 

بارگیری خود را مخفی کرده اند.
مدعی  آمریکایی  روزنامه  این 
شــده که این اقدامات زنگ خطر 
را برای دولت های کشورهایی که 
به دنبال یافتن شواهدی برای دور 
زدن تحریم ها توسط ایران هستند، 

به صدا در می آورد.
این رسانه در ادامه ادعا کرده در 
تحقیقاتش متوجه شده که سامانه 
ردیابی سیگنال های رادیویی این 

کشتی ها اغلب خاموش بوده اند و 
در برخــی مواقع هم مبدأ حرکت 
کشتی ها را کشورهایی غیر از ایران 

نشان داده اند.
یک مقام آمریکایی در اظهاراتی 
آمیخته به ادعا گفته واشنگتن در 
راســتای تلاش بــرای جلوگیری 
از اقدامــات احتمالی برای تأمین 
مالی برنامه تســلیحاتی ایران یا 
اســتفاده احتمالــی از نظام مالی 
آمریــکا برای انجام مبادلات مالی 
ایران،  مربوط به معامــلات نفت 
خلیج فارس  در  حرکات کشتی ها 

را رصد می کند. 
مقام های آمریکایی علی رغم این 
گفته اند از نقل و انتقالات خاصی 
به  وال استریت ژورنال  روزنامه  که 

آنها اشاره کرده اطلاع ندارند. 
انتشار این گزارش در شرایطی 
صورت گرفته که در آمریکا درباره 
تعهد دولت این کشــور به توافق 
هسته ای با ایران ابهام وجود دارد. 
دولت ترامپ اعلام کرده در حال 
انجام بررســی هایی جامع درباره 

سیاســتش در قبال ایران و توافق 
هسته ای با این کشور است. 

تحریم های  مانــدن  پابرجــا 
آمریکا معامــلات نفتی ایران را با 

دشواری هایی مواجه کرده است.
 به عنوان مثال با توجه به اینکه 
خرید و فــروش نفت عمدتاً با ارز 
رایج آمریکا، دلار انجام می شــود، 
ممنوع بودن استفاده از نظام مالی 
آمریکا تسویه معاملات نفتی را با 
دشواری مواجه می کند. واشنگتن 
به علاوه انجام معامله با نهادهای 
تحریمی  فهرست های  در  مندرج 
آمریکا مانند سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی را ممنوع کرده است.
فــارس،  رش  گــزا بــه   
وال استریت ژورنال مدعی شده در 
نیمه دوم سال میلادی گذشته، از 
میان 55 کشتی که در حال حمل 
محصولات نفتی ایران از این کشور 
به سمت امارات متحده عربی برای 
دو شــرکت ثبت شــده در امارات 
بوده اند، 47 مــورد آنها در طول 
بخشی از سفر یا تمام آن از ارسال 

سیگنال هایی که موقعیت و مسیر 
حرکت کشتی ها را نشان می دهد، 

خودداری کرده اند.
این آمار بر اساس تحلیل هایی 
به دســت آمده که یک شــرکت 
حرکت  رصدکننــده  اســرائیلی 
کشــتی ها به نام »وینــدوارد« بر 
اســاس رصــد محموله هــای دو 
روزنامه  بــرای  اماراتی  شــرکت 
وال استریت ژورنال انجام داده است. 

وال استریت ژورنال مدعی شده 
برخی شرکت ها مانند »ویندوارد« 
از تصویربرداری های  با اســتفاده 
ماهــواره ای قــادر بــه ردیابــی 
هستند  کشــتی هایی  مسیرهای 
که حیــن دریانوردی »دســتگاه 
شناسایی اتوماتیک« )AIS( خود 

را خاموش می کنند. 
مطابــق ایــن ادعــا، انتقال 
توســط  محمولــه   47 ایــن 
دو شــرکت اماراتی بــه نامهای
»Silk Road Petroleum FZE« 

 »Petrochemix General Trading LLC« و 
هفــده درصد از صادرات نفت 

سنگین و نفت گاز ایران در طول 6 
ماه مورد بررسی را تشکیل داده اند. 

به نوشــته روزنامه آمریکایی 
مالک کشتی، فرد مسئول ناوبری 
یا بــازرگان اجاره کننده کشــتی 
کسانی هستند که می توانند دستور 
خاموش کردن »دستگاه شناسایی 

اتوماتیک« را بدهند. 
»ریچارد نفیو«، مقام اســبق 
وزارت خارجه آمریکا و کارشناس 
مســائل تحریمی ایران گفته که 
درباره  تحقیقات  مســئول  افراد 
این مــوارد در آمریــکا احتمالاً 
مســئولیت های مالک کشتی یا 
اجاره کننده کشتی را مورد بررسی 

قرار خواهند داد. 
پایان  در  وال اســتریت ژورنال 
ادعا کــرده مخفی کــردن مبداً 
محموله هایی که از ایران بارگیری 
شــده اند به صادرکنندگان اجازه 
می دهد مبالغ خود را راحت تر به 
دلار دریافت کنند- موضوعی که 
ناقض قوانین تحریمی آمریکا علیه 

ایران به شمار می رود.

در بخش دیگری از گزارش آمده 
است: شــرکت های نفتی کشورهای 
خاورمیانه دارای ذخایر قابل توجهی 
هســتند که با هزینه های پایین قابل 
بین المللی  شرکت های  استحصال اند. 
نیز ســرمایه و فــن آوری لازم برای 
انجام ایــن کار را در اختیار دارند. اما 
ســرمایه گذاری در بخش نفت ایران 
باید به حدود 200 میلیارد دلار برسد. 
ارزش قرارداد توتال حدود 4/8 میلیارد 
دلار برآورد شــده است. همه نشانه ها 
حکایــت از آن دارد که آمریکا قصد 

دارد فشارها را بر ایران تشدید کند.
به گزارش تسنیم، فایننشال تایمز 
افزود: شــرکت ها و اتبــاع آمریکایی 
همچنان حق تجارت با ایران را ندارند 
و دولــت آمریکا به بهانــه حمایت از 
تروریســم همچنان تحریم های قابل 
توجهی را علیه افراد و شــرکت های 

مرتبط با ایران اعمال می کند.
ظاهــرا دولــت ترامــپ از توافق 
هسته ای خارج نشده، اما تحریم های 
غیر هســته ای دولت آمریــکا مانعی 
بزرگ بر سر راه سرمایه گذارانی است 
که نگران متهم شــدن بــه معامله با 
شــرکت های مرتبط با سپاه پاسداران 
یا محروم شدن از بانک های آمریکایی 
یا سیستم دلاری هستند. حتی توتال 
هم که سرنوشت بانک فرانسوی بی ان 
پی پاریبا و جریمه 9 میلیارد دلاری ای 
که بابت نقض تحریم های ایران متحمل 
شــده بود را دیده بود، قبل از هرگونه 
قراردادی با ایران محتاطانه منتظر ماند.

در مجمــوع بــه نظر می رســد، 
تلاش هــای آمریکا بــرای بیرون نگه 
داشــتن ایــران از سیســتم بانکی 
بین المللــی عملا همــان تاثیر پاره 

کردن برجام را دارد.

فایننشال تایمز:

 آمریکا
عملاً برجام را پاره كرده است

مجلس شــورای  رئیــس 
اسلامی با بیان اینکه دولت آینده 
برنامه ششم  چارچوب  در  باید 
حرکت کند، گفت: مجلس تنها 
از کابینه ای حمایت می کند که 
تمام هم و غم آن ایجاد اشتغال 

و رفع بیکاری در کشور باشد.
به گزارش خبرگزاری فارس از 
فومن، علی لاریجانی عصر پنج شنبه 
در مراسم گرامیداشت حجت الاسلام 
افتخاری  والمسلمین محمدحسین 
روحانی مبارز و نماینده اسبق مردم 
شهرســتان های فومن و شفت در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
باید همبستگی داخلی بیشتر شود 
گفت: اختلافات همیشه زمینه بروز 
دارد و اینکه اختلافات را شــعله ور 
کنیــم صحیح نیســت و همه باید 
سربلندی کشور را در گرو پیروی از 
رهبری بدانیم زیرا هر کجا که ایران 
به مشکل برمی خورد این ولایت فقیه 
اســت که ایران را از بحران ها نجات 
می دهد و دشمن سعی دارد با تفرقه 

بر نابودی اسلام بکوشد.
وی گفــت: اگر این انقلاب قرار 
اســت پایدار بماند باید ولایت فقیه 
را مورد حمایــت قرار دهیم. وی با 
اشــاره به اینکه مسئله اصلی کشور 
اشتغال، تورم و صادرات است گفت: 
نمایندگان مجلس زمینه لازم برای 
اشتغال و کار جوانان فارغ التحصیل 
را در برنامه ششم دیده اند. لاریجانی 
افزود: باید پشــتوانه های صنعتی و 
تبدیلی برای کشاورزان ایجاد که تا 
بتوانند مزید رونق اقتصاد روستاها 

فایننشال تایمز در گزارشی با 
اشاره به تداوم تحریم های آمریکا 
نوشت:  برجام  از  بعد  ایران  علیه 
تلاش های آمریکا برای بیرون نگه 
داشــتن ایران از سیستم بانکی 
پاره  تاثیر  همان  بین المللی عملا 

کردن برجام را دارد.
فایننشــال تایمــز در گزارشــی 
نوشت: لغو تحریم ها در سال گذشته 

با اســتقبال گســترده ای مواجه شد. 
ایرانی ها احســاس کردند که شانس 
ورود مجدد به اقتصاد جهانی را دارند. 
ســرمایه گذاران خارجی از گشایش 
درهای یک بازار نوظهور صحبت کردند 
که آخرین بار در زمان فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی نظیر آن را مشاهده 
کرده بودند. این خــوش بینی اما به 

تدریج کمرنگ و کمرنگ تر شد.

رئیس مجلس:

دولت آینده باید در چارچوب
برنامه ششم حرکت کند

باشــند و در این راستا باید وام های 
ارزان قیمت در اختیار کشاورزان قرار 
داد و در روزهای آینده مجلس چنین 
طرحی را تصویــب می کند و برای 
تولید در روستاها دولت اصرار دارد.


